
 
大陽日酸サッカー教室 

セルジオサッカークリニック 2024 

参加チームの皆さまへのご案内 
この度は、大陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック2024へのご参加をお申込みいただき、 

誠にありがとうございました。 当日のスケジュールおよび注意事項等をご連絡申し上げます。 

体調を整えて、ご参加くださいますようお待ち申し上げます。 

なお、このイベントは、成績を競う競技会ではございません。 

参加選手全員が楽しめるイベントであることをご確認の上、ご参加ください。 

※今回も昨年同様に、雨天時には屋根付きフットサルコートだけを使用して全試合の開催が可能となりますので、 

基本的に雨天時もイベントは開催とさせていただきます。 

そのほか、やむを得ない事情により、中止とさせて頂く場合には、 

大阪府サッカー協会のＨＰにてご案内差し上げますので、ご確認ください。 http://osaka-fa.or.jp/ 

 

名 称： 大陽日酸サッカー教室 セルジオサッカークリニック２０２4 

主 催： 大陽日酸株式会社／一般社団法人大阪府サッカー協会 

日 時： ２０２4年１０月２0日（日） ８：３０ 受付開始 ／ １６：００ 終了（予定） 

会 場： J-GREEN堺 フットサルコート Ｆ１〜Ｆ８ピッチ 〔受付場所：ロッカーハウスＬ２前〕  

参 加 資 格： ２０２4年度公益財団法人日本サッカー協会 第４種加盟登録の単独チーム 

                    選手は小学校4年生以下（U-10）、1チーム5名以上12名以内 

参 加 チ ー ム： 20チーム 

参 加 料： 無料 

雨 天 時 の対 応： 基本的に決行 ※荒天等により中止の場合は、大阪府サッカー協会HPに掲載します。 

 

当日のご案内 

集 合 時 刻： 10月20日（日) ８：３０ 

集 合 場 所： Ｊ-ＧＲＥＥＮ堺 Ｌ２ロッカーハウス前 Ｐ２駐車場前・Ｆ３・Ｆ４フットサルコート横 

プ ロ グ ラ ム：  

８：３０ 受付開始 受付時にチーム単位でプログラム（兼抽選券）をお渡しします 

※受付の際には『当日の来場選手人数』を申告してください 

９：３０ 開会式 Ｆ１コート 

９：４５ サッカー教室 講師陣チームとの交歓試合 

１１：００ 写真撮影 講師陣とのチーム集合写真撮影 Ｆ３コート 

１１：３０ ミニサッカー大会 

 

 

Ｆ４〜Ｆ８コート 

※雨天時は、屋根付きフットサルコート（Ｆ１〜Ｆ３） 

※試合のインターバルで適宜昼食にしてください。 

１４：３０ ＰＫアトラクション Ｆ２コート  ※保護者様・引率コーチ対象 

１５：１５ 閉会式 表彰式・大抽選会 Ｆ１コート 

  

 

 

http://osaka-fa.or.jp/


 

注意事項 

●ミニサッカー大会は、あくまで参加チーム同士の交流の場です。「ガチの」競技会ではございません 

参加者全員が楽しむことを目的としております。 

●ミニサッカー大会は、晴天時は屋外フットサル場（Ｆ４〜Ｆ８）で行います 

※雨天時には、屋根付きフットサルコート（Ｆ１〜Ｆ３）で行います 

●ユニフォーム（色）は試合ごとに、両チームで調整してください (ビブス使用可能です) 

●各ブロックに補助員が付きますので、補助員の指示・誘導に従ってください 

●各試合後に、審判（補助員）より、試合結果の確認を行いますので間違いが無いかご確認ください 

●選手の更衣はロッカールームをご利用いただけますが、更衣後の荷物は必ずお持ちいただき、 

選手の待機はフットサル場の周辺をご利用の上、貴重品は各チームで管理ください 

●ピッチ内での飲食は厳禁です。ピッチ内での飲水は水のみでお願いします 

●試合は５人で行いますが、8人制のルールを基本とし、1試合10分のランニングタイムで行います 

●講師陣との試合の後、ミニサッカー大会開始前に、チーム毎に講師との記念撮影を行いますので、 

スタッフの指示に従ってください。 ※撮影は、各チームにてデジカメ・スマホ等でお願いします 

 

会場ご案内図 

 
https://jgreen-sakai.jp/access.php 

※屋根付きフットサルコート横 Ｌ２ロッカーハウス前に受付を設置します。 

 

＜イベントに関するお問合せ＞ 

一般社団法人大阪府サッカー協会_イベント事務局  

<ofa-event-2024@osaka-fa.or.jp>  

06-6441-5881 （平日 10:00〜18:00） 

 

受付場所 

https://jgreen-sakai.jp/access.php

